*

0
6
2
8
1
D

9
0
5
9
*

 0

6
2
8

1
D

9
0

5
9

CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº               ,          DE JUNHO DE 2013

Senhor Presidente Henrique Eduardo Alves,

Fui designado Relator do Projeto de Lei nº 2.082/2003,

que pretende alterar a redação de dispositivos da Lei nº 9.394, de 1996 (Lei de

Diretrizes e Bases da Educação Nacional).

Por despacho da douta Mesa Diretora, foram-lhe

apensadas oito proposições e sobre todas elas cabe a esta Comissão de

Constituição e Justiça e de Cidadania manifestar-se, nos termos regimentais.

Ocorre que, pela dinâmica dos trabalhos nesta Casa,

houve apensação posterior de novas proposições às manifestações de outras

Comissões. Como resultado, não existem, nos autos, pareceres de todas as

Comissões sobre todas as proposições apensadas, o que não me parece de

bom alvitre.

Assim, solicito a devolução dos presentes autos à

Secretaria Geral da Mesa para que, em sendo alterado o despacho de

distribuição, possam todas as Comissões pronunciar-se sobre todas as

proposições.

Sala da Comissão, em        de junho de 2013.

Deputado ARTUR BRUNO

Relator

2013_10287